ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА № МК-
на оказание услуг по вывозу твердых бытовых отходов
Санкт-Петербург

           «    » ___________ 200   года

Местная администрация города Павловска, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице Главы Местной администрации города Павловска Гежа З.В., действующей на основании Устава муниципального образования города Павловска, с одной стороны _________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ____________________, действующего (ей) на основании _______ с другой стороны заключили настоящий муниципальный контракт (далее - контракт) о следующем:
1. Предмет контракта
1.1. Настоящий контракт регулирует взаимоотношения сторон при выполнении Исполнителем поручений Заказчика по вывозу твердых бытовых отходов (далее – ТБО), образующихся в результате жизнедеятельности населения, с контейнерных площадок на территории частного жилого сектора города Павловска, согласно адресной программе (приложение 1 к контракту).

1.2. Заказчик подает устную заявку за один день до вывоза ТБО по телефону ___________.

1.3. Технология вывоза ТБО: контейнерная.

1.4. Расчетный объем вывоза ТБО составляет 1995,2 м. Расчетный объем вывоза ТБО определяет максимальный объем услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему контракту.
2. Обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Содержать контейнерные площадки для сбора ТБО в технически исправном состоянии, обеспечивать беспрепятственный подъезд к ним и освещение в темное время суток, осуществлять очистку площадок и подъездных путей в зимнее время от снега.

2.1.2. Не допускать заполнения контейнеров взрывоопасными, пожароопасными, радиоактивными, а также строительными отходами.

2.1.3. Обеспечивать полное заполнение контейнеров, подготовить и предъявить их к вывозу при прибытии спецавтомобиля согласно маршрутному графику движения.

2.1.4. Производить оформление наряд-заказа на вывоз ТБО.

2.1.5. Предоставить Исполнителю сведения о количестве проживающих на территории частного жилого сектора города Павловска.
2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Определить количество и типы спецавтомобилей, необходимых для оказания услуг по настоящему контракту, и обеспечить подачу их по всем адресам размещения контейнерных площадок на следующий день после получения устной заявки Заказчика, с 8 часов до 18 часов.

2.2.2. Обеспечить при оказании услуг по настоящему контракту выполнение необходимых мероприятий по охране окружающей среды.
2.2.3. Осуществлять вывоз ТБО и размещение их на заводах МПБО с передачей заводу талонов учета установленного образца (талоны заводов переработчиков).
2.2.4. Ежемесячно, до 5 числа каждого месяца производить сверку с Заказчиком количества вывезенных ТБО за истекший месяц.
3. Платежи и порядок расчетов

3.1. Тариф на вывоз ТБО составляет ____ рублей ____ копеек, в т.ч. НДС 18 %, за вывоз 1 куб. м ТБО.

3.2. С учетом указанного тарифа и расчетного объема вывоза ТБО, установленного пунктом 1.4 контракта, расчетная цена настоящего контракта составляет ____ рублей ____ копеек (_______), включая НДС 18%. Расчетная цена контракта определяет максимальную стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему контракту.

3.3. В случае, если при своевременном вывозе Исполнителем ТБО с контейнерных площадок фактический объем вывоза ТБО по настоящему контракту окажется менее расчетного объема вывоза ТБО, установленного пунктом 1.4 контракта, данное обстоятельство не будет считаться невыполнением Исполнителем контракта и не потребует внесения изменений в контракт. При этом оплате будут подлежать только фактически оказанные Исполнителем услуги. Цена фактически оказанных Исполнителем услуг будет определяться в актах приемки оказанных услуг на основании тарифа на вывоз ТБО, установленного пунктом 3.1 контракта.

3.4. Оплата оказанных услуг осуществляется Заказчиком ежемесячно за фактически оказанные услуги, в течение 15 календарных дней после подписания акта приемки оказанных услуг за истекший месяц.
3.5. Наличие претензий к Исполнителю не освобождает Заказчика от своевременной оплаты оказанных Исполнителем услуг.
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим контрактом.

4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему контракту Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от расчетной цены настоящего контракта за каждый день неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств.

4.3. В случае просрочки Заказчиком срока оплаты услуг, установленного пунктом 3.4 настоящего контракта, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока оплаты услуг. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.
5. Непреодолимая сила

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если докажут, что оно явилось следствием природных явлений, военных действий, решений или действий органов государственной власти, решений или действий органов местного самоуправления и прочих обстоятельств непреодолимой силы, которые было невозможно предвидеть на момент подписания настоящего контракта, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта.

5.2. Сроки исполнения обязательств по настоящему контракту отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более двух недель и не обнаруживают признаков прекращения, то стороны должны договориться о прекращении либо продолжении действия настоящего контракта.

6. Изменение и расторжение контракта
6.1. Изменение условий настоящего контракта по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается.
6.2. Фактическое уменьшение объема вывоза ТБО по сравнению с расчетным объемом в случае, установленном пунктом 3.3 контракта, не является изменением условий настоящего контракта.

6.3. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон или решению суда.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего контракта, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае, если путем переговоров стороны не пришли к соглашению, спор может быть вынесен на решение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8. Срок действия контракта
8.1. Услуги по вывозу ТБО оказываются Исполнителем с 01 июля 2009 года по 30 сентября 2009 года. В случае,  если в течение указанного периода фактический объем вывоза ТБО окажется равным расчетному объему вывоза ТБО, установленному пунктом 1.4 контракта, Исполнитель прекращает оказание услуг по вывозу ТБО с момента достижения расчетного объема вывоза ТБО.

8.2. Настоящий контракт считается заключенным с момента его подписания сторонами, вступает в силу со дня внесения в реестр муниципальных контрактов и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по контракту.
9. Прочие условия

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью контракта
10.1. Адресная программа размещения контейнерных площадок для сбора ТБО на территории частного жилого сектора города Павловска.

11. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Местная администрация

города Павловска

Песчаный пер., д. 11/16,

г. Павловск, Санкт-Петербург, 196620

ИНН 7822005565    КПП 782001001

ИНН                         КПП
Отделение по Пушкинскому району

р/сч
УФК по г. Санкт-Петербургу

Банк

(МА г. Павловск, л/с 02987094010)

счет № 40204810100000000212 в ГРКЦ

г. Санкт-Петербург
ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу,
к/сч
г. Санкт-Петербург, БИК 044030001

Глава Местной администрации

города Павловска

___________________ З.В. Гежа

___________________

Приложение 1

к муниципальному контракту

№  МК- ____ от

на оказание услуг по вывозу

твердых бытовых отходов

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
размещения контейнерных площадок для сбора ТБО
на территории частного жилого сектора города Павловска

	№ п/п
	Адрес контейнерной площадки для сбора ТБО

	1
	ул. Луначарского, д. 1

	2
	ул. Звериницкая, д. 26

	3
	ул. Дзержинского, д. 41

	4
	ул. 9 Января

	5
	ул. Дзержинского, д. 78

	6
	ул. Декабристов, д. 18 (напротив д. 47)

	7
	ул. Лермонтова

	8
	ул. Красного курсанта, д. 12 (у кафе)

	9
	ул. Надгорная

	10
	пос. Пязелево, ул. Полевая

	11
	пос. Пязелево, ул. А. Матросова

	12
	пер. Мичурина, д. 17

	13
	ул. Социалистическая

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Местная администрация

города Павловска

Глава Местной администрации

города Павловска

___________________ З.В. Гежа

___________________